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آگهی

هر شماره؛معرفی یک موضوع در حوزه سلامت 
از جنبه های مختلف

این شماره:  زوال عقل

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360311002005922 مورخ 1403/09/07 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا سیاوش پور فرزند محمد شاه به شماره 
شناسنامه 384 کدملی 2370614412 صادره از کازرون در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7452/45 مترمربع پلاک 1803 فرعی 
از 193 اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 193 اصلی قطعه 4 واقع در بخش هفت فارس کازرون خریداری از مالک رسمی از آقای علی جان 
ابوالوردی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/10/09            تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/10/24        45695/1972843                           898 م الف

رضا رجبی زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کازرون 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360311002005919 مورخ 1403/09/07 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا سیاوش پور فرزند محمد شاه به شماره 
شناسنامه 384 کدملی 2370614412 صادره از کازرون در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1880/41 مترمربع پلاک 1802 فرعی 
از 193 اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 193 اصلی قطعه 4 واقع در بخش هفت فارس کازرون خریداری از مالک رسمی سهم الارث علیرضا 
سیاوش پور فرزند محمد شاه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/10/09           تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/10/24          45696/1972842                         900 م الف

رضا رجبی زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کازرون 

دمانس عبارت است از تخریب پیشرونده کارکردهای شناختی که در 
زمینه ای از هشیاری کامل بروز می کند. دمانس شامل انواعی از علائم 
قوای  تخریب کلی  است.  مزمن  و  از کژکاری گسترده  بالینی حاکی 
هوشی یک ویژگی اساسی است که به صورت اشکال در حافظه، توجه، 
تفکر و فهم تظاهر می کند. سایر کارکردهای روانی نیز اغلب درگیر 
هرچند  اجتماعی،  رفتار  و  قضاوت  شخصیت،  خلق،  ازجمله  شوند  می 
مانند  مختلف  های  دمانس  مورد  در  اختصاصی  تشخیصی  های  ملاک 
بیماری آلزایمر یا دمانس عروق وجود دارند اما همه دمانس ها عناصر 
مشترکی دارند که منجر به تخریب چشمگیر کارکرد اجتماعی یا شغلی 

شده و افت قابل توجهی در سطح کارکرد فرد ایجاد می کنند.
Dementia انواع زوال عقل یا دمانس

شایع ترین نوع آن، زوال عقل سالخوردگی یا بیماری آلزایمر است. از 
دیگر عوامل ایجاد زوال عقل می توان به سکته مغزی، بیماری پیک و 

بیماری های ناشایع ولی معروف مانند جنون گاوی اشاره نمود.
عقل  زوال  عروقی،  عقل  زوال  از  می توان  عقل  زوال  انواع  سایر  از 
پیشانی-گیجگاهی، زوال عقل ناشی از ضربه به مغز، زوال عقل وابسته 
بیماری  نظیر  اختلال های حرکتی  انواع  به  وابسته  عقل  زوال  الکل،  به 

هانتینگتون، زوال عقل پارکینسون و زوال عقل ناشی از ایدز نام برد.
علائم بالینی زوال عقل

به طور کلی تشخیص زوال عقل بر اساس معاینهی بالینی بیمار، از جمله 
معاینه وضعیت روانی و اطلاعات به دست آمده از خانواده، دوستان و 
انواع زوال  بین  از خصوصیات مشترک  بعضی  غیره صورت می گیرد. 

عقل عبارت اند از:
شخصیت

تغییرات در شخصیت افراد مبتلا به زوال عقل به خصوص برای خانواده 
فرد، ناراحت کننده است. خصوصیات شخصیتی فرد ممکن است در اثر 
زوال عقل، تشدید شود. در ضمن فرد مبتلا به زوال عقل ممکن است 

درون گرا شود و اهمیتی به تأثیر رفتار خود بر دیگران ندهد.

تغییرات شناختی
افسردگی و اضطراب تقریباً در ۴۰ تا ۵۰٪ بیماران مبتلا به زوال عقل، 
نشانه عمده ای به حساب می آید. بیماران مبتلا به روان پریشی همچنین 
ممکن است بدون عامل برانگیزنده آشکار، خنده یا گریه بیمارگون از 

خود نشان بدهند.
واکنش بحرانی

توانایی بیماران مبتلا به زوال عقل در نگرش انتزاعی کاهش می یابد.
یک بیماری زوال عصبی است که معمولا به کندی آغاز می شود و به 
تدریج رو به وخامت می رود. این بیماری علاج ناپذیر را اولین بار یک 
روانپزشک و پاتولوژیست آلمانی به نام آلویز آلزایمر در سال ۱۹۰۶ 
میلادی توصیف کرد. آلزایمر علت بروز ۶۰ تا ۷۰٪ موارد دمانس است. 
رایج ترین علامت ابتدایی این بیماری، اختلال در حافظه کوتاه مدت و 
مشکل در به یاد آوردن اتفاقات اخیر است. در تشخیص زوال عقل نوع 
آلزایمر علاوه بر وجود اختلال حافظه، وجود یکی دیگر از اختلال های 
شناختی الزامی است. همچنین این بیماری باید در عملکرد اجتماعی و 

شغلی فرد، اختلال ایجاد کند.

بیماری دمانس یا زوال عقل Dementia چیست؟

زوال عقل )دمانس( به فرایند تخریب سلول های عصبی گفته می شود 
که انواع، علائم و علل مختلفی دارند. در حال حاضر هیچ درمانی برای 
این بیماری وجود ندارد، اما محققان به دنبال روش های درمانی موثر و 
راه های پیشگیری از آن هستند. در این مطلب از دپارتمان سلامت روان 
مجله سلامت دکتر بهشتیان با زوال عقل، علل، علائم و روش های درمان 

آن بیشتر آشنا خواهید شد.
دمِانس به معنای کاهش عملکرد شناختی است. اگر این اختلال روانی، 
حداقل دو عملکرد مغز را تحت تاثیر قرار دهد به آن زوال گفته می شود. 
زوال عقل ممکن است برخی عملکردهای بیمار را تحت تاثیر قرار دهد، 

از جمله:
حافظه

فکر کردن
صحبت کردن
تصمیم گیری

رفتار
بیافتد.  اتفاق  ها  یا آسیب  ها  بیماری  انواع  اثر  در  است  ممکن  دمانس 
شدت اختلال روانی می تواند از حالت خفیف تا شدید متغیر باشد. این 

مشکل همچنین می تواند باعث تغییرات رفتاری شود.
بدتر  زمان  گذشت  با  یعنی  است،  پیشرونده  عقل  زوال  انواع  از  برخی 
می شوند. اما برخی از انواع این بیماری قابل درمان یا حتی برگشت پذیر 
است. عده ای از متخصصان، اصطلاح دمانس را تنها برای اختلال روانی 

غیر قابل برگشت استفاده می کنند.
علائم و نشانه های زوال عقل

علائم دمانس در مراحل اولیه می تواند شامل موارد زیر باشد:
با پذیرش تغییر در برنامه های  با تغییر. بیمار ممکن است  نیامدن  کنار 

زمانی یا محیط مشکل داشته باشد.
مشکل در حافظه کوتاه مدت. بیمار ممکن است اتفاقات ۱۵ سال پیش 
نهار چه غذایی  برای  اما فراموش کند که  بیاورد  به خاطر  به خوبی  را 

خورده است.
دنبال کلمات گشتن. ممکن است جمله بندی و یادآوری کلمات حین 

صحبت کردن برای بیمار دشوار باشد.
تکرار کردن. بیمار ممکن است کار یا حرفی را چندین بار تکرار کند.

فراموش کردن مسیرها. بیمار همچنین ممکن است مسیرهایی که قبلا 
به خوبی می شناخت را فراموش کند. او همچنین ممکن است مسیرهایی 

که سال ها رانندگی کرده را دیگر به خاطر نیاورد.
مشکل تمرکز. بیمار ممکن است در فهمیدن صحبت های شما مشکل 

داشته باشد.
زوال  علائم  از  اغلب  عصبانیت  و  ناامیدی  افسردگی،  رفتاری.  تغییرات 

عقب به شمار می روند.
به  نسبت  را  است علاقه خود  دمانس ممکن  به  مبتلا  بیمار  تفاوتی.  بی 

سرگرمی ها یا فعالیت هایی که قبلا از انجام ها لذت می برد از دست 
بدهد .

سردرگمی. ممکن است مکان ها یا رویدادهای قدیمی برای بیمار ناآشنا 
باشند. همچنین، او ممکن است افراد آشنا را به خاطر نیاورد.

مشکل در انجام کارهای روزمره. در مراحل اولیه زوال عقل ممکن است 
بیمار نحوه انجام کارهای روزمره خود رابه خاطر نیاورد.

سایر علل زوال عقل
زوال عقل دلایل دیگری هم دارد که عبارتند از:

اختلالات ساختاری مغز مانند هیدروسفالی با فشار نرمال و هماتوم ساب 
دورال

و   B۱2 ویتامین  کمبود  تیروئید،  کاری  کم  مانند  متابولیک  اختلالات 
اختلالات کلیه و کبود

سم هایی مانند سرب
تومورها یا عفونت های خاص مغز

عوارض جانبی دارو
علل  اگر  باشند.  پذیر  برگشت  است  ممکن  عقل  زوال  انواع  از  برخی 
قابل درمان دمانس، سریع تشخیص داده شوند، قابل درمان خواهند بود. 

بنابراین، باید به محض بروز علائم این بیماری به پزشک مراجعه کنید.
انواع زوال عقل

است.  خاص  بیماری  یک  دهنده  نشان  عقل  زوال  موارد،  اکثر  در 
ترین  به زوال عقل می شوند که شایع  ابتلا  باعث  مختلفی  بیماری های 

آن ها عبارتند از:
بیماری آلزایمر. بر اساس گزارش انجمن آلزایمر، شایع ترین نوع زوال 
عقل، بیماری آلزایمر است که ۶۰ تا ۸۰ درصد موارد زوال عقل را در 

بر می گیرد.
زوال عقل عروقی. این نوع زوال عقل به دلیل کاهش جریان خون در مغز 
اتفاق می افتد. چنین وضعیتی ممکن است ناشی از سکته مغزی یا تجمع 

پلاک در رگ هایی باشد که خون را به مغز می رسانند.
زوال عقل با جسم لویی. رسوب پروتئین در سلول های عصبی از ارسال 
سیگنال های شیمیایی توسط مغز جلوگیری می کند. این وضعیت باعث 
منحرف شدن پیام ها، واکنش های تاخیری و از دست دادن حافظه می 

شود.
بیماری پارکیسنون. بیماران مبتلا به بیماری پارکیسنون پیشرفته ممکن 
است دچار دمانس شوند. علائم این نوع خاص از دمانس شامل مشکلات 
استدلال و تصمیم گیری و همچنین افزایش بدخلقی، پارانویا و افسردگی 

است.
زوال عقل فرونتوتمِپورال. انواع مختلفی از زوال عقل در این دسته قرار 
می گیرند که هر یک از آن ها ناشی از تغییرات در قسمت های جلویی 
و جانبی مغز است. علائم این نوع دمانس شامل مشکل در صحبت کردن، 

تغییرات رفتاری و عصبانیت است.

سایت کلینیک مغز و اعصاب پزشک اول می نویسد: قبل از هر چیز 
بیماری  یا دمانس، یک  باید بگوییم که زوال عقل چیست. زوال عقل 
به تدریج  فرد  توانایی های شناختی  است که در آن  مزمن و پیش رونده 
تحلیل می رود. این بیماری که زیرمجموعه بیماری های مغز و اعصاب به 
شمار می آید، با اختلال در حافظه، زبان، تفکر، قضاوت و توانایی انجام 
فعالیت های روزمره مشخص می شود. به زبان ساده تر، زوال عقل به معنای 
از دست دادن تدریجی توانایی های ذهنی است که بر زندگی روزمره فرد 

تاثیر می گذارد.
انواع زوال عقل

حال که دانستید، زوال عقل چیست، بهتر است با انواع این بیماری آشنا 
شوید. انواع مختلفی از زوال عقل وجود دارد که هرکدام علل و علائم 
عقل  زوال  انواع  شایع ترین  از  برخی  به  ادامه  در  دارند.  را  خود  خاص 

اشاره می کنیم.
بیماری آلزایمر

آلزایمر چیست؟ بیماری آلزایمر یکی از شایع ترین انواع زوال عقل است 
که به تدریج سلول های مغز را از بین می برد و باعث اختلال در حافظه، 
تفکر و توانایی های روزمره می شود. این بیماری معمولا در افراد بالای 

۶۵ سال رخ می دهد، اما انواع زودرس آن نیز وجود دارد.
زوال عقل عروقی

زوال عقل عروقی یا دمانس عروقی، نوعی زوال عقل است که در اثر 
مشکلات عروقی در مغز ایجاد می شود. حال تفاوت زوال عقل عروقی 
با سایر انواع زوال عقل چیست؟ به عبارت ساده تر، زمانی که رگ های 
خونی مغز آسیب می بینند یا مسدود می شوند، خون کافی به سلول های 
این  می میرند.  و  می بینند  آسیب  سلول ها  این  نتیجه  در  و  نمی رسد  مغز 

آسیب به مغز باعث بروز علائم زوال عقل می شود.
زوال عقل مختلط

به  همزمان  به طور  فرد  آن  در  که  است  وضعیتی  مختلط،  عقل  زوال 
چندین نوع زوال عقل مبتلا می شود. به عبارت ساده تر، زمانی که علائم 
با هم در یک  مانند آلزایمر و زوال عقل عروقی  بیماری های مختلفی، 
فرد دیده شود، به آن زوال عقل مختلط می گویند. علت اصلی زوال عقل 
اما افرادی که دارای چندین  مختلط هنوز به طور کامل مشخص نیست، 
عامل خطر برای ابتلا به انواع مختلف زوال عقل هستند، مانند سن بالا، 
ابتلا  فشار خون بالا، دیابت و سابقه خانوادگی، بیشتر در معرض خطر 
به زوال عقل مختلط قرار می گیرند. ممکن است یک نوع زوال عقل به 
مرور زمان به نوع دیگری تبدیل شود یا اینکه هر دو نوع به طور همزمان 

پیشرفت کنند.
زوال عقل اجسام لویی

زوال عقل اجسام لویی، نوعی بیماری عصبی پیش رونده است که بر مغز 
تاثیر می گذارد و باعث تغییراتی در تفکر، رفتار، حرکت و احساسات 
می شود. این بیماری به دلیل تجمع پروتئین های غیرطبیعی، به نام اجسام 

اجسام  ایجاد  ایجاد می شود. علت دقیق  لویی، در سلول های عصبی مغز 
لویی و در نتیجه بروز این بیماری هنوز به طور کامل شناخته نشده، اما 
ایجاد آن نقش  باورند که عوامل ژنتیکی و محیطی در  این  محققان بر 

دارند.
زوال عقل فرونتوتمپورال

عصبی  بیماری  دیگر  نوع  یک   ،  FTD یا  فرونتوتمپورال  عقل  زوال 
پیش رونده است که به طور عمده بر روی لوب های پیشانی و گیجگاهی 
مغز تاثیر می گذارد. این نواحی از مغز، مسئولیت کنترل رفتار، شخصیت، 
زبان و تصمیم گیری را بر عهده دارند. در نتیجه، افراد مبتلا به FTD اغلب 
تغییرات قابل توجهی در شخصیت، رفتار و توانایی های زبانی خود تجربه 

می کنند.
علت دقیق FTD هنوز کاملا مشخص نیست، اما محققان بر این باورند که 
تغییرات ساختار پروتئین های خاصی در مغز، مانند پروتئین تاو، می تواند 

به تخریب سلول های عصبی در نواحی جلویی و گیجگاهی منجر شود.
علائم زوال عقل

زوال عقل یا دمانس باعث می شود که انجام فعالیت های روزمره دشوار 
البته علائم زوال عقل متنوع و مختلف است و بسته به نوع زوال  شود. 
عقل و مرحله پیشرفت آن، متفاوت است. با این حال، برخی علائم رایج 

عبارت اند از:
یادآوری  در  مشکل  جدید،  اطلاعات  فراموش کردن  حافظه:  مشکلات 

رویدادهای اخیر، گم کردن اشیا و تکرار سوالات
مشکلات در تفکر و قضاوت: مشکل در حل مسائل، تصمیم گیری های 

نادرست و مشکل در برنامه ریزی و سازماندهی
مشکلات در زبان: مشکل در پیدا کردن کلمات مناسب، تکرار کلمات 

یا عبارات و مشکل در درک زبان نوشتاری یا گفتاری
تغییرات در خلق وخو: تحریک پذیری، افسردگی، اضطراب، بی حوصلگی 

یا بی تفاوتی
پخت وپز،  رانندگی،  در  مشکل  روزمره:  کارهای  انجام  در  مشکلات 

علائم و نشانه های زوال عقلزوال عقل چیست؟

مدیریت امور مالی یا استفاده از وسایل الکترونیکی
به  بی توجهی  یا  پرخاشگری  سرگردانی،  بی قراری،  رفتار:  در  تغییرات 

بهداشت شخصی
مشکلات در جهت یابی: گم شدن در مکان های آشنا و مشکل در یافتن 

راه خانه
تغییرات در شخصیت: تغییر در رفتارهای اجتماعی و از دست دادن علاقه 

به فعالیت های قبلی
در ضمن، انواع مختلف زوال عقل، علائم متفاوتی دارند که در ادامه به 

آن ها اشاره می کنیم:
بیماری آلزایمر: شایع ترین نوع زوال عقل است که با مشکلات حافظه 

آغاز می شود و به تدریج به سایر حوزه های شناختی گسترش می یابد.
زوال عقل عروقی: ناشی از مشکلات گردش خون در مغز است و ممکن 

است با مشکل در راه رفتن، تعادل و کنترل ادرار نیز همراه باشد.
زوال عقل اجسام لوئی: با نوسانات شناختی، توهمات بصری و مشکلات 

حرکتی مشخص می شود.
زوال عقل فرونتوتمپورال: با تغییرات در رفتار، شخصیت و زبان مشخص 

می شود.
علت زوال عقل چیست

بیماری پیچیده است که دلایل مختلفی برای بروز آن  زوال عقل یک 
وجود دارد. هرچند که هنوز همه جوانب این بیماری به طور کامل شناخته 
نشده، اما در ادامه توضیح خواهیم داد که برخی از مهم ترین عوامل اصلی 

بروز زوال عقل چیست.
و  ساختاری  تغییرات  عقل،  زوال  دلیل  اصلی ترین  مغز:  در  تغییرات 
و  مغزی  سلول های  مرگ  باعث  تغییرات  این  است.  مغز  در  شیمیایی 
تشکیل پلاک ها و گره های پروتئینی می شود که ارتباط بین سلول های 

مغزی را مختل می کند.
این  در  می شود.  محسوب  عقل  زوال  علت  شایع ترین  آلزایمر:  بیماری 
بیماری، پلاک های آمیلوئید و گره های نوروفیبریلاری در مغز تشکیل 

شده و باعث تخریب سلول های مغزی می شوند.
زوال عقل عروقی: این نوع زوال عقل در اثر مشکلات عروقی مغز، مانند 
سکته ایجاد می شود. انسداد یا پارگی رگ های خونی مغز باعث کاهش 

خون رسانی به سلول های مغزی و مرگ آن ها می شود.

ابتلا به زوال عقل را افزایش دهند، از  برخی عوامل نیز می توانند خطر 
جمله:

افزایش سن
داشتن سابقه خانوادگی

فشار خون بالا
دیابت کنترل نشده

کلسترول بالا
چاقی

کم تحرکی
افسردگی

تروماهای مغزی
علت زوال عقل در جوانی

زوال عقل معمولا با افزایش سن مرتبط است، اما در برخی موارد افراد 
جوان نیز به این بیماری مبتلا می شوند. زوال عقل در جوانی یا زوال عقل 
زودرس، دلایل مختلفی دارد و اغلب تشخیص آن چالش برانگیز است. 
از شایع ترین علت زوال عقل در جوانی می توان به موارد زیر اشاره کرد:
بیماری آلزایمر زودرس  مانند  انواع زوال عقل،  از  علل ژنتیکی: برخی 
یا برخی از انواع زوال عقل فرونتوتمپورال، ناشی از جهش های ژنتیکی 

هستند.
بیماری  یا  هانتینگتون  بیماری  مانند  اختلالاتی،  متابولیک:  بیماری های 

تای-ساخس می توانند باعث زوال عقل در سنین جوانی شوند.
تروماهای مغزی: ضربه شدید به سر به سلول های مغزی آسیب می رساند 

و ممکن است منجر به زوال عقل شود.
عفونت های مغزی: برخی عفونت های مغزی، مانند مننژیت یا انسفالیت، 

می توانند باعث التهاب مغز و در نتیجه زوال عقل شوند.
مناطق  در  که  تومورهایی  به ویژه  مغزی،  تومورهای  مغزی:  تومورهای 
مهم مغز قرار دارند، باعث اختلال در عملکرد مغز و زوال عقل می شوند.
اختلالات خود ایمنی: برخی از بیماری های خود ایمنی که به مغز حمله 
زوال  باعث  می توانند  اسکلروزیس،  مولتیپل  یا  لوپوس  مانند  می کنند، 

عقل شوند.
به  الکل  و  مخدر  مواد  طولانی مدت  مصرف  مخدر:  مواد  سوءمصرف 

سلول های مغزی آسیب می رساند و باعث زوال عقل می شود.

دکتر کاظم ملکوتی


